
Algemeen aanwijzingsbesluit gebied IJsselmonde bij de APV Rotterdam 2012

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam,

 

gelezen het voorstel van de gebiedscommissie IJsselmonde van 25 september 2019 met kenmerk BSD-

GbIJS-341939;

 

gelet op de Algemene plaatselijke verordening Rotterdam 2012;

 

overwegende, dat het gewenst is de door de voormalige deelgemeente genomen aanwijzingsbesluiten

op te nemen in één algemeen aanwijzingsbesluit;

besluit:

Artikel 1 Verboden voor honden/Geen aanlijnplicht
1. Op grond van artikel 2:57, eerste lid, van de APV Rotterdam 2012, worden als plaatsen waar het

verboden is honden, al dan niet aangelijnd, te laten lopen of te laten verblijven aangewezen de

in bijlage 1 als verbodszone aangeduide plaatsen.

2. Op grond van artikel 2:57, tweede lid, van de APV Rotterdam 2012, worden als wegen of

weggedeelten waar binnen de bebouwde kom een hond niet hoeft te worden aangelijnd

aangewezen de in bijlage 1 als losloopzone aangeduide wegen en weggedeelten.

Artikel 2 Geen opruimplicht hondenuitwerpselen
Op grond van artikel 2:58, derde lid, van de APV Rotterdam 2012 worden als wegen en weggedeelten

waar het op een openbare plaats niet verplicht is ervoor te zorgen dat de uitwerpselen van een hond

worden verwijderd, aangewezen de in bijlage 1 als uitlaatzone aangeduide wegen en weggedeelten.

Artikel 3 Voeren van hinderlijke of schadelijke dieren
Op grond van artikel 2:60, aanhef en eerste lid, onder d, van de APV Rotterdam 2012 worden als plaatsen

waar het verboden is vogels te voeren aangewezen de wegen en weggedeelten genoemd in bijlage 2

bij dit besluit.

Artikel 4 Te koop aanbieden voertuigen
Op grond van artikel 5:3, eerste lid, van de APV Rotterdam 2012 wordt als weg waar het verboden is

een voertuig te parkeren met het kennelijke doel het te koop aan te bieden of te verhandelen aangewezen:

a. de Spinozaweg, alsmede het gebied begrensd door de straten Spinozaweg, Bierens de Haanweg,

Schoppenhauerweg, Ogiersingel, Anthony Tykenstraat en de Molenvliet;

b. het winkelgebied Keizerswaard begrensd door de straten Guldenwaard, Herenwaard,

Maarschalkerwaard en Ruigewaard;

c. het winkelgebied Prinsenplein, begrensd door de stratenGroene Tuin, Prinsenplein, Burgemeester

Molenaarstraat vanaf de Wagtendonkstraat, Taselaarstraat. Appeltuin, Vruchtentuin vanaf de

Appeltuin en de volgende tussenliggende straten Palmentuin, Kruidentuin, Lotustuin, Dadeltuin

en Mirretuin,

d. het Huniahof.

Artikel  5  Verbod parkeren caravans, aanhangwagens e.d.
Op grond van artikel 5:6, eerste lid, onderdeel b, van de APV Rotterdam 2012 worden als wegen of

weggedeelten waar het verboden is een woonwagen, kampeerwagen, camper, caravan, magazijnwagen,

aanhangwagen, keetwagen of ander dergelijk voertuig dat uitsluitend of mede voor andere dan

verkeersdoeleinden wordt gebruikt, langer dan op drie achtereenvolgende dagen te parkeren,

aangewezen alle wegen of weggedeelten in het gebied IJsselmonde.

Artikel 6 Verbod parkeren van grote voertuigen
Op grond van artikel 5:8, eerste lid, onderdeel a, van de APV Rotterdam 2012, wordt als gebied waar

het verboden is een voertuig te parkeren dat, met inbegrip van de lading, een lengte heeft van meer

dan 6 meter of een hoogte van meer dan 2,4 meter aangewezen het gehele gebied IJsselmonde, met

uitzondering van:

a. een deel van het evenementenparkeerterrein aan de Edo Bergsmaweg, onder de restrictie dat dit

terrein niet tijdens grote evenementen gebruikt kan worden;

b. Hordijk Oost, vrachtwagenparkeerplaats Benedenheulstraat;

Nr. 319114

GEMEENTEBLAD 27 december

2019

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam

Gemeenteblad 2019 nr. 319114 27 december 20191



c. de Schouwmeesterweg behoudens de gedeelten die tegenover uitritten van aanpalende bedrijven

zijn gesitueerd.

Artikel 7 Overlastgevend stallen van (brom)fietsen
Op grond van artikel 5:12, eerste lid, onder b, van de APV Rotterdam 2012, worden als wegen of

weggedeelten waar het verboden is in het belang van het uiterlijk aanzien van de gemeente, ter

voorkoming of opheffing van overlast, dan wel ter voorkoming van schade aan de volksgezondheid,

fietsen of bromfietsen langer dan vier weken onbeheerd te laten staan aangewezen:

a. de Aesopusplaats, het Aesopusviaduct en de Zuidkreek, zoals aangegeven in bijlage 3 behorende

bij dit besluit;

b. het gebied binnen de Groeninx van Zoelenlaan, Herenwaard, Koningswaard, Palmentuin,

Admiraalswaard, Ruigenwaard en Maarschalkerwaard, zoals aangegeven in bijlage 3 behorende

bij dit besluit;

c. de Spinozaweg en omgeving zoals aangegeven in bijlage 3.

Artikel 8 Verboden te venten
Op grond van artikel 5:15, tweede lid, van de APV Rotterdam 2012, worden de in dit artikel genoemde

wegen aangewezen als wegen waar het op dagen waarop in het Feijenoordstadion evenementen

plaatsvinden, vanaf drie uur voor de aanvang tot drie uur na de afloop van deze evenementen verboden

is te venten:

a. Bep van Klaverenweg;

b. Bert Heesakkerstraat;

c. Boterdiep;

d. Coen Moulijnweg;

e. Cor Kieboomplein;

f. de parkeerterreinen bij het Feijenoordstadion;

g. Ernst Happelstraat;

h. Hoendiep;

i. Johan Weberstraat;

j. Noorderhelling;

k. Olympiaweg tussen Stadionweg en Sportlaan;

l. Puck van Heelstraat;

m. Reitdiep;

n. Stadionlaan;

o. Stadionviaduct;

p. Stadionweg;

q. Varkenoordseviaduct.

Artikel 9 Standplaatsvrije gebieden
Ter uitvoering van artikel 5:21a, eerste lid, van de APV Rotterdam 2012, worden de volgende gebieden

aangewezen als gebieden waarvoor geen standplaatsvergunning wordt verleend:

a. winkelcentrum Beverwaard, zoals aangegeven in bijlage 4 bij dit besluit;

b. winkelcentrum Prinsenplein, zoals aangegeven in bijlage 4 bij dit besluit;

c. omgeving winkelcentrum Keizerswaard, zoals aangegeven in bijlage 4 bij dit besluit;

d. gebied rond zorgboulevard en Maasstadziekenhuis zoals aangegeven in bijlage 4 bij dit besluit.

Artikel 10 Ter inzagelegging bijlagen
Bijlage 1 en 2 bij dit besluit liggen ter inzage bij het Bestuurlijk Informatiecentrum Rotterdam, locatie

wachtruimte Timmerhuis, Halvemaanpassage 1. De bijlagen zijn tevens te raadplegen op

www.bis.rotterdam.nl, module Regelgeving, rubriek Algemene plaatselijke verordening, onder

Aanwijzingsbesluiten bij APV – Gebieden.

Artikel 11 Intrekking oude regelingen
De volgende Aanwijzingsbesluiten worden ingetrokken:

a. Aanwijzingsbesluit parkeerverbod aanhangwagens, caravans, etc. in deelgemeente IJsselmonde

d.d. 31 maart 2009.

b. Aanwijzingsbesluit ex artikel 5.1.3 van de Algemene Plaatselijke Verordening Rotterdam inzake

het te koop aanbieden van voertuigen d.d. 2 juli 2002.

c. Aanwijzingsbesluit weesfietsen in de deelgemeente IJsselmonde d.d. 9 januari 2012.

d. Aanwijzingsbesluit Ventverbod d.d. 27 mei 2003.

Gemeenteblad 2019 nr. 319114 27 december 20192

http://www.bis.rotterdam.nl


e. Aanwijzingsbesluit parkeren grote voertuigen d.d. 16 december 2008 (kenmerk 08/08537).

f. Aanwijzingsbesluit standplaatsvrij gebied winkelcentrum Beverwaard d.d. 5 december 2006.

g. Aanwijzingsbesluit standplaatsvrij gebied winkelcentrum Prinsenplein d.d. 21 december 2004.

h. Aanwijzingsbesluit standplaatsvrij gebied omgeving winkelcentrum Keizerswaard d.d. 1 juni 1995.

i. Aanwijzingsbesluit standplaatsvrij gebied Veranda, d.d. 8 oktober 1996;

j. Aanwijzingsbesluit standplaatsvrij gebied omgeving Zorgboulevard en Maasstadziekenhuis, d.d.

25 oktober 2011.

k. Aanwijzingsbesluit betreffende het te koop aanbieden voertuigen in de omgeving van

winkelcentrum Keizerswaard, d.d. 7 september 2004.

Artikel 12 Inwerkingtreding
Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2020.

Artikel 13 Citeertitel
Dit besluit wordt aangehaald als: Algemeen aanwijzingsbesluit gebied IJsselmonde bij de APV Rotterdam

2012.

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 17 december 2019.

De secretaris,

V.J.M. Roozen

De burgemeester,

A. Aboutaleb

Gemeenteblad 2019 nr. 319114 27 december 20193



Bijlage 1 en 2  
 

Zie externe bijlagen.

Gemeenteblad 2019 nr. 319114 27 december 20194



Bijlage 3 behorende bij artikel 7 van het Algemeen aanwijzingsbesluit gebied IJsselmonde

bij de APV Rotterdam 2012
 

Als wegen en weggedeelten waar het verboden is om (brom)fietsen langer dan vier weken onbeheerd

te laten staan, worden aangewezen:

a. de Aesopusplaats, het Aesopusviaduct en de Zuidkreek als bedoeld in artikel 7, onderdeel a

b. het gebied binnen de Groeninx van Zoelenlaan, Herenwaard, Koningswaard, Palmentuin

Admiraalswaard. Ruigwaard en Maarschalkerwaard als bedoeld in artikel 7, onderdeel b

Gemeenteblad 2019 nr. 319114 27 december 20195



c. de Spinozaweg als bedoeld in artikel 7, onderdeel c

 

Gemeenteblad 2019 nr. 319114 27 december 20196



Bijlage 4 behorende bij artikel 9 van het Algemeen aanwijzingsbesluit gebied IJsselmonde

bij de APV Rotterdam 2012
 

a. Winkelcentrum Beverwaard als bedoeld in artikel 9, onderdeel a

b. Winkelcentrum Prinsenplein als bedoeld in artikel 9, onderdeel b

c. Omgeving winkelcentrum Keizerswaard als bedoeld in artikel 9, onderdeel c

Gemeenteblad 2019 nr. 319114 27 december 20197



d. Gebied rond zorgboulevard en Maasstadziekenhuis als bedoeld in artikel 9, onderdeel d

 

Gemeenteblad 2019 nr. 319114 27 december 20198



Bezwaarclausule

Belanghebbenden kunnen tegen dit besluit binnen zes weken na de datum van de publicatie ervan een

bezwaarschrift indienen bij het college van burgemeester en wethouders.

Dit bezwaarschrift moet ondertekend zijn en ten minste bevatten:

- naam en adres van de indiener;

- datum bezwaarschrift;

- de gronden van het bezwaar;

- een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar zich richt.

Het bezwaarschrift moet worden gezonden naar:

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam

t.a.v. de Algemene Bezwaarschriftencommissie

Postbus 1011

3000 BA ROTTERDAM.

 

Faxnummer Algemene Bezwaarschriftencommissie: (010) 267 6300

 

Het bezwaarschrift kan ook digitaal worden ingediend op Rotterdam.nl/pdc:bezwaar_indienen Hiervoor

is nodig een DigiD-code, of voor bedrijven een E-herkenning, die kan worden aangevraagd via digid.nl,

respectievelijk eherkenning.nl. Het bezwaarschrift kan niet op een andere digitale wijze (bijvoorbeeld

per e-mail) worden ingediend.

 

Gemeenteblad 2019 nr. 319114 27 december 20199



Dit gemeenteblad 2019, nummer 209, is uitgegeven op 19 december 2019 en ligt op dins-, woens- en

donderdagen van 9.00 tot 13.00 uur ter inzage bij het Bestuurlijk Informatiecentrum Rotterdam (BIR),

locatie Wachtruimte Timmerhuis, Halvemaanpassage 1 (trap op, melden bij Informatiebalie)

(Zie ook: www.bis.rotterdam.nl – Regelgeving of Gemeentebladen chronologisch)

Gemeenteblad 2019 nr. 319114 27 december 201910

http://www.bis.rotterdam.nl/

